fu i t  de Jua autboritate, ficut fu it  Jignatum, & maximb quoniam mulieres timerent, 
rf«/ verecundarentur ire ad prafentiam Ordinarii, &P hoc teftificor quantum ad con
jcientiam ,• Jed rogo Fratres-i qudd dijcretb Je habeant in talibus abfolutionihus , »i fcan- 
dalum oriretur cum Epifcopo, ided fiendum effet Jecretd inforo conficientia, »e 
rela fieret apud Sum. Pontificem ab Epifcopis, ér Jie revocaretur. Hoc fcripfi pro
pria manu. t v,

N. 16. X IV . VICARIUS Joannes de Hungaria, fen de Vaya Oppido ori- 
undus, qui per Guilielmum de Cafali Miniftrum Generalem Jacobo Piceno in 

Suadet di- Regno Hungáriáé laboranti fubftitutus fuit Commiffarius in Vicaria Fofnae Annő 
ĉ °ituiTce. *439* quem etiam Pontifex voluit Inquifitorem haereticae pravitatis, &  fubinde 

" íeSaad'i^-Annő 1441. inftitutus fuit Vicarius; hic , vigente bello inter Hungáriáé Régem, 
&  Principem Bofn», ut eos componeret, impigre laboravit; Unde Bofná in Hun* 
gari&m proficifcens, convocatos fratres exhortatus eft, eisque dilationem Co- 

Nonaudi- mitiorum celebrandorum ad annum proxime futurum, donec negotium pacis in
tus aborn- ter Principes ad optatum deduceret finem» perfuadebat; audiverunt, fed non 
«ibus, omnes fuis perfuafionibus acquiefcebant ; quin imo nonnulli rem in deteriorem 
Hiingariabpartem fumentes, palám contradixere; ajebant enim, non ideb fadi fumus Fra- 
«cJ2unt.m tres Minores, ut in Regum Curiis, &  Principum aulis faecularia trademus, fed 

ut e a , quae ad Religionis noftrae incrementum, &  ad animarum falutem fpedant 
agamus *, quibus didis Fr, Michael Zond Ungarus Sigillum .Vicariae immediate ab 
eo accepit.

Quó habitó adiérnnt Hungáriáé Magnates fuppliciter inflantes, quatenus pro 
eis apud Regiam Majeftatem inflarent, ut apud Suam Sanditatem id exoperare- 
tu r, qubd Fratribus Minoribus de Obfervantia in Hungaria degentibus Vicari
um concederet i quod etiam Sua Regia Majeftas obtinuit, &  Bulla á Summo Pon
tifice Eugenio IV. fuper hoc negotio edita in Conventu Budenfi Fratrum Mino
rum de Obfervantiaj aifervabatur. Haec ada fuere 1444.

C A P U T  II.
D e Ere&ione Vicaria in Hungaria*

N. 1 7 ./ '“"vBtenta Bulli Sum. Pontificis PP. Hungari Primum Capitulum cele- 
1 1 brárunt in jeneö, ubi in Proto-Vicarium elegerunt Fratrem Fabia- 

1. num de Kenyeres Hungarum ; &  quidem non absque fpeciali Di-
Hungari« vina Providentia', cum enim Pannonia, quam jam Hungáriám dicimus, juxta Ifi- 
bianmUdea ^orum lib. Ethym.abundantiam panis denotet, per hanc primam Vicarii de Ke- 
Kenyere*, nyeres eledionem, fignificari datum eft Fratribus Hungaris, nunquam eis panem 

quotidianum defuturum, fi modb veri Sacrae Regulae obfervatores effe velin t, 
adimplendiimque fore illud D. Francifco á Chrifto fadum promiiTum, fi unicus 
tantum panis in Orbe terrarum exiileret, mediusá Fratribus fuis foret partici
pandus; quod utique per tot annorum fpatia mirabiliter evenifle cernimus, ne* 
que enim unquam Fratres noftri, ferebant, metebant, aut in horrea congrega
bant; iniuper, inopia, pefte, graviflimis bellorum tumultibus, &  variarum per-
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fecntionum tempeftatibus quaflata eft frequentiflime Hungaria, nunquam tamen 
quempiam Fratrum noftrorum fame peremptum legimus.

Sed ut. ad priora redeam: Ele&ionem P. Fabiani Kenyeres per Fratres Un-Engenin» 
garos fa&am Eugenius IV. Ann6 fup. cit. Kal.Febr. confirmavit quidem, verum p- confir- 
per aliam Bullam noviter eodem adhuc anno emanatam , quae incipit: Et 
f i  ex debito follicitudinis, Bofnenfes cum Hnngaris 5 ex rationibus fibi notis reuni- rii. SedBo- 
v it , atque unam manere voluit Vicariam. Quae tamen IJnio paulb poft ann6fnenfes 
videlicet 1447« Per Nicolaum V« in Bulla: Ineffabilis fummi providentia Patris , 
iterum foluta eft, &  Hungari ii Bofnenfibus in perpetuum funt feparati.

Eo fere tempore Omnipotentia Divina per Fratres Obfervantes multao 
operabatur mirabilia ; nam ut in Urbario Provinciae repentur: Non pauci eo 
tum e Fratribus Divina replebantur fuavitate, ita ut aliquando etiam in extafun 
raperentur, propter quod ipfe Imp. &  Rex Sigifmundus, dum viveret, faepiiis ad vi
dendum Magnalia D E I, ad ClauftrumCherienfe accedebat, taliaque patientes, 
nec non alia mirabilia exercentes, oculis propriis fpe&ando, in iingularem eo
rum amorem exardebat, qu6 incitatus, non modo quaecunque vellent, fe apud 
Summum Ecclefiae Caput effe&urum appromittebat, verum id ineffe&u quoque 
demonftrabat.

Legitur infuper in eodem Urbario*. qubd 'malevoli quidam juvenes, circa Spoliator« 
locum Cfuzarok di&um, duos Fratres de Jeneo, veftibus fuis fpoliaverint, f e d ^ 1̂ tn 
non absque ultione Divina; cum enim de Fratrum habitibus fibi veftes, vulgo 
gaufapa fieri curaifent, eisque induti in taberna loci Becskerek,'jucundari cum 
ceteris juvenibus ccepiffent, mirum di&u! Veftitus e Fratrum habitibus fa&us, 
in eis igne mirabiliter concepto ardere coepit, nec ulla vi extingui potuit, a 
quo igne illi graviflime adufti, poftquam faStum fuum omnibus manifeftum fe- 
ciiTent, die o&ava, poenitentes tamen, e vivis excefferunt.

N. 18, Circa idem tempus exortum fuit bellum inter .Principem Bofnae,
&  Regem H angariae, in quo confli&u multi milites Regis Hungariae caefi fuere: 
ex his militem in armis cum puero fuo Fratres Minores ad Clauftrum in DiakoInDi*k» 
portarunt, ibique cum honore fepelierunt. Contigit autem Patrem Fratrem Ni- ¡¡¡¿¡„J *5 
colaum de Hathad, Cuftodem Cuftodiae Diako no&u ante Matutinum ante Altare PaueNico- 
orare; Et ecce milei (mirabile diftu) cum puero fuo furrexic, &  cum Cuftodej?°®°tun* 
ambo coeperunt certare per multum tempus, it& ut membra mortui militis in H 0 c* 
manibus Cuftodis in hoc certamine femper manerent. Tandem cum miles puero 
fuo mandaffet, ut gladid Cuftodem in tibiis percuteret, tunc P. Nicolaus citb 
Crucifixi imaginem in pariete, pi&am afpiciens fufpiravit, &  exclamavit: Do
mine JESU aajuva me jam; &  fic ambo difparuerunt. Cuftos vero cecidit in 
terram , &  circa Matutinum venere fratres invenientes eum jacentem quali 
mortuum; accipientes itaque eum portaverunt ad le&um. Die fa&o experge
factus, viribusque refumptis, convocatis quoque fratribus, praedi&a eis fideli
te r , &  confcientiose narravit, aifeveraiis: Si eos exhumaveritis, invenietis in 
corpore militis ipfa figna , quoniam putrida ejus membra femper in manibus 
meis remanebant. Exhumatis proinde hifce corporibus, invenerunt, ut ipfe Cu
ftos narraverat. Cadavera autem ex Caemeterio eje&a fuerunt